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ANEXO I}
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.2 24/2024

Nome: Aelcio Moreira de Oliveira
Cargo / Funcgdo: vereador

Rolatdrio dn docloramentn /Crannorama dac atividadoc:
........................... ; ~enograma Qac auivicadges:

O deslocamento da cidade de Cuiaba ocorreu no dia 02 de abril , terca-feira, com transporte
rodoviario, embarquei as 19 horas, a chegada a capital foi as 7:40 do dia 03 de abril ( quarta-feira).

DOS OBJETIVOS GERAIS

Objetivo de a viagem cumprir agendas para apresentar demandas de interesse coletivo,

Itinerario das agendas:

Dia 03/04 quarta-feira
As 8 horas , estive no Encontro Técnico Integrado SUAS SETASC e TCE, que abordou a gestdo de

orcamento da Assisténcia Sociai nos municipios de iviT.

Estive as 10 horas — Estive no Gabinete do Deputado Estadual Sebastido Rezende, fui atendido pelo
chefe de gabinete Diego Reyes, tratamentos sobre destinacdo de recursos para fomento da bacia

leiteira \
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] As 11:30 — Estive na Casa de Apoio da Saude, visita para fiscalizar o atendimento e as infraestrutura
| oferecida para pacientes de juina.

Dia 04/04 quinta-feira

As 10 horas - Estive na Assembleia estive no Gahinete do Deputado Wilson Santos protocolei oficio n2

10 requeri emenda parlamentar no valor de RS 100.000,00 ( Cem Mil Reais) para 22 Edicao do Torneio
Leiteiro que serd realizado durante da a EXPOJU 2024, no periodo de 07 a 11 de agosto , evento visa
fomentar a bacia leiteira, dar visibilidade aos produtores e valoriza¢do do setor produtivo.

As 13 horas — Estive no Escritério de Apoio do Deputado Federal Coronel Assis, mas ndo consegui ser
atendido, agendei a visita para dia seguinte.

As 14:30 — Estive na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar, acompanhado do Secretario de
Assisténcia Social e do Secretdrio Executivo do Consoércio Intermunicipal do Vale do Juruena buscamos
informagdes sobre apoio logistico e financeiro para fomento da bacia leiteira, também buscar posi¢ao
das reivindicacdes anteriormentie protocoiadas sobre destinacdo de patruiha mecanizada para
assentamentos e associagoes.
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As 16:48 — Estive na Secretaria de Estado de Assisténcia Social, acompanhado do Secretario Municipal
de Assisténcia Social: Valteir Barreto, para buscar informagdes sobre CNH Social, reivindicar a realizagao
de casamento abencoado é uma ac¢do coordenada pela primeira-dama de Mato Grosso, Virginia
Mendes, por meio da Unidade de A¢Bes Sociais e Atencdo a Familia (UNAF), e execugdo direta da
Secretaria de Estado de Assisténcia Sociai e Cidadania (Setacs) e tem objetivo oportunizar de forma
gratuita aos casais, com renda total de até trés saldrios minimos e cadastrados no CADUnico, a
seguranga juridica por meio da reguiarizagdo civii matrimoniai, aiém de possibiiitar o fortaiecimento da
unido familiar

via 05 de abrii —sexta-feira

Das 8 as 9 horas — Estive nos Gabinetes dos Deputados Estaduais : Fabio Jose Tardim e José Eduardo
Botelho protocolei oficio n2 10 da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecudria, Meio Ambiente de
Juina e oficios 11 e 12 de meu gabinete ambos solicitando recursos para premiacao da 22 EXPOLEITE

JUINA e 22 Torneio Leiteiro Regional
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As 9h30 — Estive no Escritério de Apoio do Députadb‘ Coronel Assis prfocolei oficio n2 12 da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecudria, Meio Ambiente de Juina solicitando recursos para premiagao da 22
EXPOLEITE JUINA e 22 Torneio Leiteiro Regional

Anexns
Bilhetes de passagens
Formuldrio de Protocolo de visitas

Percurso realizado: Juina/Cuiaba — Cuiaba/Juina

Meio de Transporte utilizado: Coletivo rodoviario na ida

Na volta dia 05 de abril retornei para Juina de carona —

utilizarei o bilhete de passagem n2 194505 serie 49 na proxima viagem

Data Hora
Saida da sede: 02/4/2024 terga-feira 19 horas
Retnrno a cede: . . G4 a it R
11 noras

05/4/2024 sexia-feira

Chaghon 2 sifle; 05/4/2024 sexta-feira 22 horas

Descricdo das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para
pagamento de alimentagdo, hospedagem e transporte urbano.

Quantidade de didrias recebidas: 3 didrias no valer unitario de: R$ 498,51

Valor total recebido: RS 1.495,53 ( Um Mil Quatm\\ s e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Trés
Centavos) v
Juina-MT, 10 de abril de 2024.

Aelcio Mortika de Oliveira
Vereador

APROVO ;
Cimara Mur ina, de ,@m de_Q_ﬂ?
b%'ﬁﬁg

Presidente
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Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

Vereador : Aelcio Moreira de Oliveira - més de abril

destino: Cuiaba

PROTOCOLO DE VISITAS Margo de 2024 — 'R“T 24

Data saida Juina: 92 /04 /3h hora: 49 : 00 Transporte: mlmus

Data chegada: 03 / CH / QY hora: 0% : 4Q Transporte: v

Data retorno: _05 /04 / Y4 hora: _09: OO Transporte:

Data chegada: ©5 /04 /24 hora:_&4 : 00 Transporte:

eanwey’  conenoo
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DATA E HORARIO EM QUE

LOCAL VISITADO

ASSINATURA E CARIMBO DO

ESTEVE NO ATENDENTE
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS N el
08/ 04 vora: JU .00 | 42 et wilisw S| B o
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ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
EDIFICIO DANTE MARTINS DE OLIVEIRA

Oficio n° 094/GDSR/24.
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Cuiaba, 03 de margo de 2024.

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, e na oportunidade vimos
informar-lhes que esteve presente em nosso Gabinete Parlamentar, no dia 03 de margo
de 2024, o Vereador Aelcio Moreira de Oliveira (CPF 001.125.361-40), tratando de

interesses do Municipio de Juina/MT, fato que nos trouxe muito contentamento.

Isto posto, renovamos nossos votos de consideragéo e respeito.

Atenciosamente,

//

.-/ y \ /‘"
\J \/’ {,/
DIEGO RE¥ES '
Chefe de Gabinete Parlamentar

A
Camara Municipal de Juina-MT.
Mesa Diretora.

Assembileia Legislativa do Estado de Mato Grosso NN for

Av. André Ant6nio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA |22 Andar, Sala 216 | —— "s

CEP: 78055-971 | Cuiabd — MT | Tel. (65) 3313-6782 SEB Tle
E-Mail: sebastiao_rezende@hotmail.com REZENDE

“Tudo quanto te vier & mao para fazer, Z’déd/ﬁdﬁ/& fﬂ/’ %75 é'/aj’fé

faze-o conforme as tuas forgas™. Eclesiastes 9:10a
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Cuiaba/MT, 04 de abril de 2024:

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Senhor Aelcio Moreira de Oliveira , Vereador do

municipio de Juina-MT, esteve no gabinete do Deputado Coronel Assis

interesses do municipio.

P\ “J’-‘\
(_,o‘onede(a \Ug 1503

gl \a
9“\3 orde -
Karing:M M
e\\o
Assessoia Fafismentar
Denutado Federal CORONEL ASSIS

g 05091

Brasilia / DF - Camara dos Deputados -Anexo IV — Gabinete 635 — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5635
e-mail: dep.nelsonbarbudo@camara.leg.br
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Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

DECLARAGAO N° 00202/2024/SAIPGD/SETASC
Declaro para os devidos fins que os senhores:

. AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
. VALTEIR BARRETO MARIANO

Estiveram em reunido nesta Superintendencia para tratar de assuntos de
CASAMENTO ABENCOADO nesta data de 04 de Abril de 2024.

F %
|

Sendo o que Ienh(# a daclarar

\ \ %

A 1 Fiﬂ \ J('uiabil/MT. 04 de abril de 2024

PATRICIA EE%E A\&\B , L&PLE IRA DE FIGUEIREDO
SURERINTENDENTE

SUPERINTENDENCIA DE ARTICULACAOQ INSTITUCIONAL E PARCERIAS PARA
GARANTIA DE DIREITOS

lCIass;f documemall 029 11 |

Ol y:

Sty

;:érngf Assinado com senha por PATRICIA ELIZANGELA CABRAL PEREIRA DE FIGUEIREDO - 04/04/2024 as 16:48:46
: Feig’  Documento N° 16196251-54680 - consulta a autenticidade em

[ !
¥
X
P https //www sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=16196251-5460
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Cuiabd/MT, 05 de abril de 2024.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Senhor Aelcio Moreira De Oliveira , Vereador do

municipio de Juina-MT, esteve no gabinete do Deputado Coronel Assis

.
-

~ Adia AL Ada alhuil Ada INIA nava kvabkan A anni-
IV Ula UJ Ut awulll Ut 4LuUds4, paia uiaiwar uc dsoull

oronel Assis
Degxado Federal (UB/MT())3
Edificio Concorde -’Sa\a 15050_979
Av. Dr. Helio Ribgiro, Cuiaba-MT, 78!
(65) 9 92036787

Karine M. M. Garcia
Assessora Pariamentar
Denutada Faderal CORONEL ASSIS

-

Brasilia / DF - Camara dos Deputados -Anexo |V - Gabinete 635 — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5635
e-mail: dep.nelsonbarbudo@camara.leg.br
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PROTOCOLO GERAL 1893/2024
Data: 16/04/2024 - Hordrio: 11:14
Administrativo - PCDIA 24/2024 '
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CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
GABINETE 09

VEREADOR AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Oficio n2 10 ( Aelcio M. Oliveira) Juina, 02 de abril de 2024.

$Z0Z/£681 TYHIAD 0TI00010Hd
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Ref: emenda parlamentar - recurso para Torneio Leiteiro

Exmo. Sr. Wilson Santos
Deputado Estadual

Sr. Deputado

Na oportunidade que realizo uma visita @ V. Ex2, venho reivindicar apoio para destinacdo
de recurso financeiro de RS 100.000,00 (Cem Mil Reais), para apoio e fomento da Bacia Leiteira, por
intermédio do Torneio Leiteiro Regional que acontecera nos dias da Festa de Exposicdo de Juina — Expoju
2024, sera a 22 Edicdo, visto o sucesso da primeira.

O objetivo deste evento é valorizar a produgdo leiteira e incentivar a competitividade saudavel
entre os pecuaristas, o torneio promete ser uma atragao imperdivel dentro do calendario agricola da regido.
Os produtores de leite terdo a oportunidade de mostrar a qualidade de seus animais e a eficiéncia de suas
técnicas de manejo, competindo pelo titulo de melhor produtor de leite da regido.

Assim posto, a cidade de conta com apoio fle V. Ex2, oportunidade que externo votos de éxito
na jornada politica.

Atenciosamente

Aélcio Morefr, liveira Vereador

{ Neguinho Borracheiro )

Av. Jambos n? 519 N ~ Praca dos Trés Poderes - Centro Juina/MT .... CEP:78320-000
66 3566-8900 - 66 3566-8927 ( Diretoria Geral) email:diretoriageral @juina.mt.leg.br
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" GABINETE 09
VEREADOR AELCIO MOREIRA DE
OLIVEIRA

Oficio n° 12 ( Aelcio M. Oliveira) Juina, 05 de abril de 2024.

Ref: emenda parlamentar — recurso para Torneio Leiteiro

[Digite texto]

Exmo. Sr. Fabio José Tardim
Deputado Estadual

Sr. Deputado

Na oportunidadc quc rcalizo uma visita 4 V. Ex®, venho
reivindicar apoio para destinagdo de recurso financeiro de RS
100.000,00 (Cem Mil  Reais), para apoio e fomento da Bacia
Leiteira, por intermédio do Torneio Leiteiro Regional  que
acontecera nos dias da Festa de Exposicao de Juina — Expoiu 2024,
serd a 2* Edigdo, visto o sucesso da primeira.

O objetivo deste evento ¢ valorizar a producdo leiteira e
incentivar a competitividade saudivel entre os pecuaristas, o
torneio promete ser uma atragio imperdivel dentro do calendario
agricola da regido. Os produtores de leite terdo a oportunidade de
mostrar a qualidade de seus animais e a eficiéncia de suas técnicas
de manejo, competindo pelo titulo de melhor produtor de leite da
regido.

Assim posto, a cidade dc conta com apoio dc V. Ex%,
oportunidade que externo votos de €xito na jornada politica.

Atenciosamente L)
Aélcio Moreira de Oliveira Veréador N

( Neguinho Borracheiro )

Av. Jambos n® 519 N - Praga dos Trés Poderes - Centro Juina/MT ... CEP:78320-000

66 3566-8900 - 66 3566-8927 { Diretoria Geral) email:diretoriageral @juina.mt.leg.br

PROTOCOLO
:abinete Deputado Fabio José Tardm

Recebido; Ob/ OH 122 QL4
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© GABINETE 09
VEREADOR AELCIO MOREIRA DE
OLIVEIRA

Oficio n°® 11 ( Aelcio M. Oliveira) Juina, 05 de abril de 2024.
Ref: emenda parlamentar — recurso para Torneio Leiteiro

[Digite texto]

Exmo. Sr. José Eduardo Botelho
Deputado Estadual — Presidente da AL/MT

Sr. Presidente

Na oportunidadc quc rcalizo uma visita 4 V. Ex®, venho
reivindicar apoio para destinagdo de recurso financeiro de R$
100.000,00 (Cem Mil  Reais), para apoio e fomento da Bacia
Leiteira, por intermédio do Torneio Leiteiro Regional que
acontecera nos dias da Festa de Exposicdo de Juina — Expoju 2024,
sera a 2 Edigdo, visto o sucesso da primeira.

O objetivo deste evento ¢ valorizar a producido leiteira e
incentivar a competitividade saudavel entre os pecuaristas, o
torneio promete ser uma atragdo imperdivel dentro do calendario
agricola da regido. Os produtores de leite terdo a oportunidade de
mostrar a qualidade de seus animais ¢ a eficiéncia de suas técnicas
de manejo, competindo pelo titulo de melhor produtor de leite da
regiao.

Assim posto, a cidadc dc conta com apoio dc V. Ex?
oportunidade que externo votos de éxito na jornada politica.

Atenciosamente //

Aélcio Moreira de Oliveira Vereador s /

( Neguinho Borracheiro ) &)

Av. Jambos n® 519 N - Praga dos Tres Poderes - Centro Juina/MT ... CEP:78320-000

66 3566-8900 - 66 3566-8927 { Diretoria Geral) email:diretoriageral @juina.mt.leg.br
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SECRETARIA MUNICIPAL B e !5 M o

DE AGRICULTURA, PECUARIA
[ MEIO AMBIENTE DE JUINA

Oficlo N° 010/2024 Juina - MT, 05 de abril de 2024,

A Sua Exceléncla o Senhor,

DEPUTADO EDUARDO BOTELHO

Deputado Estadual

Culaba- MT 0% 1O

@@\ g\_) < ‘(ﬂ\)é/\
)

\J

Prezado Deputado,

Ao cumprimentd-lo cordialmente, solicitamos a Vossa Exceléncia
recurso para premiagdo da 2° EXPOLEITE JUINA-MT 2024 e 2° TORNEIO
LEITEIRO REGIONAL, evento voltado para o Agro, com a participag@o
de varios municipios no noroeste, regido VALE DO JURUENA E VALE DO
ARINOS.

A EXPOLEITE fomenta a bacia leiteira da regido toda, bem como
a exposicdo de animais para vendas com melhoramento genético,
aauecendo a economia local com stands voltados ao negdcio com a
participag@o de comércios locais e cooperativas de crédito com
ofertas especificas ao produtor rural e suas demandas.

Eventos de agro-negdcio desempenham um papel fundamental
na promogdo do desenvolvimento do sefor, na divulgagdo de
conhecimento e tecnologia, na geracdo de negbcios, networking e

parcerias, € no fortalecimento da economia local e regional. Eles sao

DEPARTAMENTO DE TURISMO
Enderego: Av Jaime Proni, S/N - Bairro Centro, CEP: 78.320-000 - Juina/MT
Fone: (66) 3566-1476 — E-mail: smelt.turismo@juina.mt.gov.br

COANTAMENTO MUMICIOAL DE

OH - $yZ20T/49/9} ‘E1BQ
$Z0z/£631 TVHID 0T1000104Hd
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Importante salientar, o torneio leiteiro € mais do que apenas
uma competicdo enire animais, ele desempenha um papel
importante na promocdo da pecudria leiteira, na valorizagGo da
cultura rural e na troca de conhecimentos e experiéncias enfre os

criadores, o referido evento ja é tradicdo na regido.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de
estima e apreco.

Atenciosamente,

/C@ s e

A& za Man’a %eis’%ourschaldt

Assessora de Departamento de Turismo

Ad
Adalberfo Réitrlgue‘; 7th\lior .

Secretario Municipal de Agriculturo,/Pecuério e Meio Ambiente

Digitalizado com CamScanner




L MEIO AMBIENTE DE JUINA

Oficio N° 012/2024 Juina - MT, 05 de abril de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor,
FABIO TARDIN

Deputado Estadual
Cuiaba-MT

Prezado Deputado,

A0 cumpriment@-o cordialmente, solicitamos a Vossa
Excelencia recurso para premiacdo da 2° EXPOLEITE JUINA-MT 2024 e
2° TORNEIO LEITEIRO REGIONAL, evento voltado para o Agro, com a
participagdo de vdrios municipios no noroeste, regido VALE DO
JURUENA E VALE DO ARINOS.

A EXPOLEITE fomenta a bacia leiteira da regido toda, bem como
a exposicdo de animais para vendas com melhoramento genético,
aguecendo a economia local com stands voltados ao negécio com a
participagdo de comércios locais e cooperativas de crédito com
ofertas especificas ao produtor rural e suas demandas.

Eventos de agro-negocio desempenham um  papel

O
v
O

fundamental no promogdc do desenvolvimenic d
divulgagdo de conhecimento e tecnologia, na geragdo de negdcios,
networking € parcerias, € no fortalecimento da economia local e
regional. Eles sdo eventos estratégicos que contribuem para o

crescimento e a inovagdo no agro-negoécio.
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SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PECUARIA
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eventos estratégicos que contribuem para o crascimento o a inovacéan
no agro-negocio.

Imporlante salientar, o torneio laileiro & mais do que apenas uma
competicGo entre animais, ele desempenha um papol importante na
promog¢do da pecudria leiteira, na valorizagao da cullura rural e na
froca de conhecimenios ¢ experiéncias enlre os criadores, o referido

evento ja é fradigdo na regido.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de
estima e apreco.

Atenciosamente,

\
Adnbnﬁ Maria Nels Bourscholdt
Assessora de Departamento de Turismo
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Oficio N° 011/2024 Juina - MT, 05 de abril de 2024,

A Sua Exceléncia o Senhor,
JONILDO JOSE DE ASSIS
CORONEL ASSIS

Deputado Federal

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, solicitamos a Vossa Exceléncia
recurso para premiagdo da 2° EXPOLEITE JUINA-MT 2024 e 2° TORNEIO
LEITEIRO REGIONAL, evento voltado para o Agro, com a participagao
de varios municipios no noroeste, regido VALE DO JURUENA E VALE DO
ARINOS.

A EXPOLEITE fomenta a bacia leiteira da regido toda, bem como
a exposicdo de animais para vendas com melhoramento genético,
aquecendo a economia local com stands voltados ao neagdcio com a
participagdo de comeércios locais e cooperativas de crédito com
ofertas especificas ao produtor rural e suas demandas.

Eventos de agro-negdécio desempenham um papel fundamental
na promogdo do desenvolvimento do setor, na divulgagdo de
conhecimento e tecnologia, na geragdo de negocios, networking e

parcerias, € no fortalecimento da economia local e regional. Eles sao
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eventos esiralégicos que confribuem para o crescimento e a inovagao
no agro-negocio.

Importante salientar, o torneio leileiro € mais do que apenas uma
competicdo entre animais, ele desempenha um papel importante na
promo¢do da pecudria leiteira, na valorizag@o da cultura rural e na
troca de conhecimentos e experiéncias entre os criadores, ¢ referide

evento ja é tradi¢cdo na regido.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de
estima e aprego.

Atenciosamente,

Assessora de Depariamenio de Turismo

A et e 7

Adaiberto Rodriques Jjunior

Secretario Municipal de Aaricultura, Pec/udrio e Meio Ambiente
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